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Eduard Vilde kirjandusauhinnast ja kuidas  
sel aastal otsustasime ajalugu teha

6. märtsil käesoleval aastal va-
lis 11-liikmeline žürii Eduard 
Vilde nimelise kirjandusau-
hinna saajaks Anu Raua raa-
matu „Kuue ruuduga aken“.

Raamatu „Kuue ruuduga 
aken“ jutud on kirjutatud põ-
hiliselt 2021. aastal ning välja 
antud kirjastuse SE&JS poolt. 

Akadeemik Anu Raua pu-
hul on tegemist tekstiilikunst-
nikuga, kellel on suur anne 
rääkida lihtsalt ja arusaadavalt 
kogu oma loomingust.

Paljudele on tuttavad Anu 
Raua haruldased vaibad, nii 
on ka selle raamatuga, kus ju-
tustused lõimuvad omamoodi 
mustriks ja kus sõnal on ener-
giat ja väge. „Kuue ruudu-
ga aken“ on südamlik, soe ja 
lootusrikas raamat, mis kõne-
leb väljendusrikkalt inimese 
elust, Anu Raua elust. Räägib 
lihtsatest asjadest ja elust meie 
ümber.

Näide raamatust: „Kõik 
rõõmsad ajad ning nukrad 
päevad kukuvad mälestuste 
kangaks. Iga eluhetk on ime-
line and. Kui peaaegu kogu 
tulevik on minevikuks saanud, 
tulevad head eluliiva inglid 
ja poetavad veidi eluhelbeid 
lisaks. Et sa veel korraks võik-
sid imestada ja rõõmustada, 
et sinililled juba õitsevad ja et 
pääsukesed on juba kohal….

Kindlaim julgeolekutagatis 
on kartul-kapsas keldris, vili 
salves, loomad-linnud laudas, 
puuriidad kuuris. Meile antud 
elu on suurim kingitus. Kum-
mardus ja tänu.“

Kui igal aastal on Eduard 
Vilde nimelise kirjandus- 
auhinna pidulik osa toimunud 
Vinni valla territooriumil, siis 
käesoleval aastal tegime oma-
moodi aga ajalugu ning sõitsi-
me suure bussiga auhinda üle 
andma kirjaniku juurde koju 
Viljandimaale Kääriku tallu. 
Anu Raud tähistas 10. mail 
oma 80. juubelit, eks see oli 
teiseks põhjuseks, miks otsus-
tasime kirjanikule kodutallu 
külla minna.

12. mai päev algas Pajusti 
klubi juures, kuhu kogunesid 
mõnikümmend tublit lugejat 
ja žürii liikmed. Üheskoos pü-
hitsesime pidulikult sisse Anu 
Raua nimelise tamme, mil-
le tähiseks on kirjaniku nimi 
ning auhinna saamise aasta.

Kui silt avatud ja kohus-

tuslikud pildid tehtud, algas 
teekond Viljandimaale Kääri-
kule. Kohale jõudes ning veidi 

tutvunud olukorraga, alustasi-
me kell 14 piduliku osaga. Te-
gime kohalolijatele lühikese 

tutvustuse Eduard Vilde kir-
jandusauhinnast, tammikust ja 
ausambast. 

Kirjandusauhinna saaja 
Anu Raud sai lisaks rahalise 
auhinnale žürii esimehelt Rau-

no Võrnolt tunnuskirja, auhin-
na medali ja lilled. Väikese 
meene ja raamatu said ka žürii 
liikmed. ETV toimetus tegi ka 
väikese nupukese kultuurisaa-
tesse.

Piduliku osa lõpetas Viru- 
Jaagupi kapell rahvalike lugu-
dega. Selline ehe ja südamest 
tulnud muusika sobis vanale 
taluõuele suurepäraselt.

Piduliku osa lõppedes 
matkasime poole kilomeetri 
kaugusel olevasse Heimtali 
muuseumisse, kus ootas meid 
Olustvere kooliõpilaste val-
mistatud mulgipuder ja krin-
gel. Peale keha kinnitust tut-
vusime muuseumiga.

Heimtali muuseum asub 
vanas külakoolis, mis val-
mis 1864. aastal. Sama- 
aegselt toimis kool ka küla-
rahva kooskäimise kohana. 
1980. aastate keskpaigas rajati 
hoonesse kohalikku elu tut-
vustav muuseum. 1991. aastal 
asutas Anu Raud oma isa tallu 
tekstiiliesemete muuseumitoa, 
laienedes edasi ning liitudes 
muuseumiga. 

Heimtali on kodulooline 
muuseum, mille kogu väär-
tus seisneb eeskätt selles, et 
esemed on jäänud kohta, kus 
neid kunagi valmistati ja ka-
sutati. Külastajal tekib tunne-
tus sajandi tagusest elust, mil 
inimese maailm piirduski suu-
resti vallaga. Püsinäituse ku-
raator ja kujundaja Anu Raud 
on külastajatele välja pannud 
rikkaliku rahvusliku tekstiili 
kogu ning rahvakunsti-, kodu-
kultuuri- ja kunstiaineline raa-
matukogu. Laste mängutoas 
on terve hulk kindamustrites 
kootud põrsaid, koeri, kasse ja 
teisi koduloomi.

Meie pidulik päev Anu Raua 
juurde lõppes tema uue raa-
matu „Hea karjane“ tutvustus- 
üritusega, kus loeti katkeid 
uuest raamatust ning räägi-
ti selle saamislugu. Hetkel 
on see raamat olemas Vinni- 
Pajusti ja Ulvi raamatukogudes. 

Soovime Anu Rauale pikka 
iga, tervist ja väledat sulge!

Oli meeleolukas päev ja 
isegi ilmataat oli meie poolel.

Suured tänud kõikidele osa-
lejatele. Kohtume raamatu- 
kogus!

Tea Järvis
Vinni valla raamatukogude koordinaator

Anu Raud.Anu Raua nimelise tamme sissepühitsemine.

Enne Eduard Vilde nimelise kirjandusauhinna pidulikku üleandmisel tegi Tea Järvis lühikese tutvustuse Eduard Vilde kirjandusauhinnast, tammikust ja ausambast.
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õppeaasta parimatest parimad

I Hariduskapitali preemia 
laureaadid:
1.-6. klass
Maarek Puusepp – eeskuju-
lik ja sõbralik Roela kooli 4. 
klassi õpilane. Õpib hindele 
„väga hea“. Maakondlikul ma-
temaatika olümpiaadil jagas 
5.-6. kohta. Tubli spordipoiss, 
kes saavutas Lääne-Virumaa  
spordivõistlustel mitmeid auhin-
nalisi kohti: I koht kaugushüppes, 
II koht palliviskes ja III koht 60 
m jooksus. Maarek kuulub Roela 
kooli 10 Olümpiastarti spordisar-
ja võistkonda, kellega esimesel 
poolaastal saavutati vabariigis 
üldkokkuvõttes väikekoolide 
seas III koht. ERMis toimunud 
joonistusvõistlusel tunnistati 
Maareki joonistus 163 joonistuse 
seast eripreemia vääriliseks. Ak-
tiivne huviringides käija: robooti-
ka, pilliõpe, laul, jalgpall.

Sten-Andero Veermets – 
Laekvere kooli 6. klassi õpilane, 
mitmetel olümpiaadidel ja loo-
mekonkurssidel osaleja, väga 
hea õppeedukuse ja käitumisega, 
õpilasesinduse aktiivne liige ja 
heade ideede looja.

Meriliis Kannel – väga tubli 
Vinni-Pajusti gümnaasiumi 5.c 
klassi õpilane, õpib viitele, ak-
tiivne igas ettevõtmises. Osales 
inimeseõpetuse olümpiaadil ja 
õpioskuste olümpiaadil. Väga 
abivalmis ja heatahtlik, eeskuju-
liku käitumisega. Osaleb mitmes 
huviringis. 

7.-9.klass
Pärtel Oja - Laekvere kooli 
9. klassi õpilane. Olümpiaa-
didel osaleja, hea ja väga hea 
õppeedukuse ja käitumisega 
õpilane, varasemalt kuulunud 
õpilasesindusse. Osalenud Viru- 
maa laste luulevõistlusel „Õp-
petunde raamatutest“, emakee-
leolümpiaadil osalemise eest V 
koht (22 õpilase seast), koolivä-
lisel tegevusel osaleb Frontline 
klubis, suur ajaloohuviline.

Birgit Otsa – eeskujulik ja ko-
husetundlik Roela kooli 9. klassi 
õpilane, kes õpib hindele „hea“ ja 
„väga hea“. Saavutas kodundus-
olümpiaadil I koha.

Karlis Kütt – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 7.a klassi õpilane. 
Eesti keeles I koht, matemaati-
kas II-V, geograafias XIII. Hin-
ded viied. Karlis on käesoleval 
õppeaastal osalenud mitmetel 
aineolümpiaadidel – eesti keel 
maakonnas I koht, esindas maa-
konda vabariiklikul eesti keele 
olümpiaadil. Nuputa võistlusel 
I koht. Tulemas veel Känguru 

võistlus. Karlis on osalenud aas-
taid edukalt Rakveres jalgpalli 
treeningutel. On nutikas õppur ja 
väga tore kaaslane klassis. Kar-
lise hinded tunnistusel on seitse 
aastat olnud ainult väga head ja 
käitumine eeskujulik.

Jürgen Kaljula – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 8.a klassi 
õpilane. Osalemine olümpiaadi-
del, maakonna inimeseõpetuse 
olümpiaadil II koht, õppeedukus 
väga hea. Jürgen on väga huvi-
tava elule lähenemisega noor-
mees. Tema kohta võiks öelda, 
et nagu hunt Kriimsilm. Talle 
meeldib olla igas alas parim ja 
teeb endast kõik, et saavutada 
kõrgeid tulemusi. Paistab silma 
rohkem reaalainetes nagu mate-
maatika ja geograafia. Kindlasti 
on tema tulevik seotud loodus- 
ainetega. Klassikaaslasena on ta 
hooliv, õiglane ja teeb alati nal-
ja. Tunnid temaga juba igavad 
ei ole. Oma sõpru hoiab ta väga 
ning austav suhtumine oma te-
gemistesse ja ümbritsevasse on 
kodust kaasa antud. Jürgenit kõi-
ge iseloomustavam sõna oleks 
„töökus“.

10.-12.klass
Gerda Väli – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 12. klassi õpilane. 
Lõpetab gümnaasiumi kuldme-
daliga. Gerda on väga aktiivne 
ja ettevõtlik neiu. Julgeb alati 
oma arvamust välja öelda ja os-
kab huvitavalt argumenteerida. 
Gerda on väga suure panuse 
andnud kooli õpilasomavalitsus-
se. Avalik esinemine ei valmista 
talle mingeid raskusi ning see 
tuleb tal väga hästi välja. Hobi-
deks on tervisesport, jooksmine 
ja küpsetamine. Lemmik õppe-
aineteks on keemia, füüsika ja 
matemaatika. Tulevikus näeb ta 
ennast tegutsemas meditsiini- 
valdkonnas.

Paula Linde - Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 12. klassi õpilane. 
Lõpetab gümnaasiumi hõbeme-
daliga, tubli osalemine maakond-
likul ühiskonnaõpetuse olüm-
piaadil IX koht, maakondlikul 
keemiaolümpiaadil IV koht, osa-
les riigikohtu kaasuskonkursil.

 
II Tunnustatakse  
tänukirja ja meenega:
Adele Sepajõe – Laekvere 
kooli 7. klassi tubli õpilane, 
kes on osalenud nii kirjandi-
võistlusel kui ka loomevõist-
lustel. Sõbralik seltsiline klassi- 
kaaslastele.

Aive Alavere – Roela koo-
li direktoriks kandideerides tõi 

Aive välja põhiväärtustena au-
suse, hoolivuse ja koduarmastu-
se. Käesoleval aastal täitub Aive 
Alaverel 10 aastat juhina ning 
kooli arendades ollakse teel tuge-
vaks põhikooliks.

Aksel Porroson – Laekve-
re kooli 8. klassi õpilane – õpib 
hästi ja on eeskujuliku käitumi-
sega. Osales bioloogia olümpiaa-
dil. Tegeleb motospordiga, käib 
võistlustel ning on saavutanud 
auhinnalisi kohti.

Aleksandria Mäeks – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 7.a klassi 
õpilane. Eeskujulik õppija, osales 
maakondlikul kirjandivõistlusel.

Andra Saul – Laekvere las-
teaia rõõmsameelne ja abivalmis 
õpetaja.

Andres Tamm – Vinni-Pajus-
ti gümnaasiumi 12. klassi õpilane 
Lõpetab gümnaasiumi hinnetega 
4 ja 5. Saavutas ühiskonnaõpetu-
se olümpiaadil maakonnas I koha 
ning vabariigis VII koha. Geo-
graafia maakondlikul olümpiaa-
dil saavutas II koha. Andres on 
väga kohusetundlik ja õpihimuli-
ne noormees. Kõige rohkem pa-
kuvad talle huvi loodus- ja reaa-
lained. Iseloomult tasakaalukas, 
abivalmis ja sõbralik. Huviala-
deks on loomad, taimed ja aian-
dus. Oskab suurepäraselt kasuta-
da põllutehnikat. Andres on väga 
mitmeid aastaid osalenud künni- 
võistlustel ning saavutanud seal 
kõrgeid auhinnalisi kohti. Peale 
gümnaasiumi lõpetamist soovib 
astuda Eesti maaülikooli, et õppi-
da looma- ja taimekasvatust. Ha-
riduskapitali preemia kandidaat.

Andrias Mäeks – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 7.a klassi 
õpilane. Väga tubli osalemine 
olümpiaadidel ja ainevõistlustel: 
maakondlikul matemaatikaolüm-
piaadil II-V, geograafias ja eesti 
keeles IX koht. Osales maakond-
likul matemaatikavõistlusel Nu-
puta, saavutas I koha, ning Lää-
ne-Virumaa kirjandivõistlusel.

Andries Kivimägi – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 8.b 
klassi õpilane. Tubli osalemine 
maakondlikul inimeseõpetuse 
olümpiaadil V koht, maakondli-
kul keemiaolümpiaadil VII koht. 
Väga tubli korvpallur –mängib 
RHKK/VPG võistkonnas.

Andris Vahula – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 11. klassi 
õpilane. Tubli spordipoiss, väga 
head saavutused võrkpallis: 2023 
a. Lääne-Virumaa rahvaliiga I 
koht, 2022 a. U20 Eesti võrkpal-
li karikavõistlus V koht, 2023 a. 
U20 Eesti võrkpalli karikavõist-
lus V koht, 2023 a. U20 võrkpalli 

meistrivõistlus V koht, 2023 a. 
Eesti meeste võrkpalli esiliiga II 
koht, 2022 a. U20 rannavolle ka-
rikavõistluste etapp II koht.

Andrus Veinberg – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi haridustehno-
loog. Õpilaste ettevalmistamine 
ainevõistlusteks.

Anett Nukka – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 12. klassi õpilane. 
Tubli osalemine maakondlikul 
ühiskonnaõpetuse olümpiaadil 
V koht, maakondlikul bioloo-
giaolümpiaadil XX koht.

Anett Sinijärv – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 11. klassi 
õpilane. Kooliürituste organi-
seerimine ja läbiviimine, koo-
lielu kajastamine meedias, 
aktiivne osalemine õpilas- 
esinduses.

Annaliisa Keivabu – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 4.b klas-
si õpilane. Väga tubli osavõtt 
Lääne-Virumaa kergejõustiku-
võistlustel.

Anne Maalman – Roela kooli 
tegus õpetaja, kelle juhendamisel 
osalesid õpilased edukalt kodun-
duse olümpiaadil. On järjepidev 
projektide, Tervist Edendava 
Kooli ja mitmete ürituste eestve-
daja. Ettevõtluse ja meeskonna-
töö arendamine. On korraldanud 
erinevaid kohtumisi ja väljasõite 
ettevõtluse tutvustamiseks. On 
läbi aastate olnud tulemuslik 
loovtööde juhendaja.

Anne Lotta Dreifeldt – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 3.b klassi 
õpilane. Laia silmaringiga avatud 
suhtleja, väga sportlik, teadmis-
himuline, püüdlik, eeskujuliku 
käitumisega, õpib ainult viitele, 
Eesti meister võrkpallis.

Anneli Vahesalu – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi keemia ja füü-
sikaõpetaja. Õpilaste ettevalmis-
tamine keemiaolümpiaadiks.

Arden Vahula – Vinni-Pajus-
ti gümnaasiumi 5. klassi õpilane. 
Maakondlikul inimeseõpetuse 
olümpiaadil V koht. Tubli spor-
dipoiss: TV 10 olümpiastarti 52. 
hooaja Lääne-Virumaa 3. etapp 
kuulitõuge II koht, Rakvere ka-
rikas 2010. a. sündinud ja noore-
mad poisid 5. etapi kokkuvõttes 
I koht, U-14 MV 6 vs 6 2023 II 
koht ja parim mängija, Kemöö-
bel.ee 7. etapi kokkuvõttes I koht.

Argo Mund – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi eesti keele õpetaja. 
Õpilaste ettevalmistamine eesti 
keele olümpiaadiks ja ainevõist-
lusteks.

Arne Labe– 21 aastat Laek-
vere kooli direktorina, täname 
kooli arenduse ja koostöö eest.

Carmen Sõlg – Vinni-Pajusti 

gümnaasiumi 4.a klassi õpilane. 
Väga tubli osalemise eest Lää-
ne-Virumaa kergejõustikuvõist-
lustel.

Cristo Virunurm – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 11. klassi 
õpilane. Tubli spordipoiss: oma-
valitsuste talimängudel 100 m 
rinnuli ujumises III koht. Aura 
Open Cup 50 m rinnuliujumises 
II koht, 100 m rinnuliujumises III 
koht.

Egert Üksik – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 10. klassi õpilane. 
Tubli osalemine maakondlikul 
eesti keele olümpiaadil XXI koht.

Eliise Parviste – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 4.a klassi õpi-
lane. Väga tubli osalemise eest 
Lääne-Virumaa kergejõustiku-
võistlustel.

Elli Villers – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 5.c klassi õpilane. 
Tubli osalemise eest maakondli-
kul eesti keele olümpiaadil.

Emily Thomson – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 5.b klassi 
õpilane. Tubli osalemise eest 
maakondlikul eesti keele olüm-
piaadil.

Emma Marii Uueni – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 3.b klas-
si õpilane. Laia silmaringiga ava-
tud suhtleja, õpib ainult viitele.

Ene Udevald – Vinni laste-
aed Tõruke pühendunud, tubli, 
abivalmis ja kohusetundlik lo-
gopeed. Aitab ka Tudu piirkonna 
lapsi.

Enelin Olesk – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi matemaa-
tikaõpetaja. Õpilaste ette- 
valmistamine matemaatika- 
olümpiaadiks, ainevõistlusteks.

Eve Kuusk – Laekvere kooli 
aktiivne ja rõõmsameelne muu-
sikaõpetaja, kelle juhendamisel 
töötavad Laekvere koolis nii 
poistekoor kui mudilaskoor. Mõ-
lemad koorid pääsesid sellel aas-
tal ka üldlaulupeole.

Gerlin Müür – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 7.a klassi õpilane. 
Tubli osalemine ainevõistlusel: 
osales Virumaa luulevõistlusel.

Greete Maria Kalatš – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 9.a 
klassi õpilane. Tubli osalemine 
maakondlikul ühiskonnaõpetuse 
olümpiaadil.

Hanna Loore Haav – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 4.b klas-
si õpilane. Väga tubli osalemise 
eest Lääne-Virumaa kergejõusti-
kuvõistlustel.

Heivi Jürgenson – hoolas ja 
täpne mõnusa kõhutäie eest hoo-
litseja Laekvere koolis.

Helen Rennel – 11 aastat Ku-
lina lasteaia direktorina, alates 

veebruarist ka lasteaed Tõrutõnni 
direktori kt.

Heli Reissaar – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 4.b klassi õpilane. 
Tubli osalemine maakondlikul 
matemaatikaolümpiaadil IX-XI 
koht.

Helis Poolamets – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 6.a klassi 
õpilane. Väga tubli osalemine 
maakondlikul matemaatikaolüm-
piaadil II koht.

Hellika Semjonov – TTKK 
ärijuhtimise eriala üliõpilane. 
Hellika on olnud väga aktiivne 
tudeng. Cum laude’ga lõpeta-
mise kõrvalt on ta teinud tule-
muslikku koostööd õppekava ja 
praktikaprotsessi arendamisel; 
on andnud suure panuse üliõpi-
lasesinduse töösse, aktiivselt ja 
uuendusmeelselt korraldanud 
üritusi ning oskuslikult kaasanud 
nii üliõpilasi kui töötajaid ühtse 
meeskonnana tegutsema. Helli-
ka oli ka kursusevanem. Samuti 
osales maailma suurimal ärijuhti-
mismängul Global Management 
Challenge ning nende meeskond 
võitis Eesti finaalis. Hellika on 
kolme toreda lapse ema.

Hendrik-Jaak Pertel – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 7.b klas-
si õpilane. Väga tubli osalemine 
maakondlikul matemaatikavõist-
lusel Nuputa I koht. Väga tubli 
korvpallur – mängib RHKK/
VPG võistkonnas.

Henry Kallaste – 9 aastat 
Vinni-Pajusti gümnaasiumi di-
rektorina, täname koostöö eest.

Henry Lint – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 12. klassi õpilane. 
Lõpetab gümnaasiumi hinnete-
ga „4“ ja „5“. Tubli osalemine 
maakondlikul ühiskonnaõpetuse 
olümpiaadil XIII koht, väga tub-
li korvpallur – mängib RHKK/
VPG võistkonnas.

Henry Otsa – Roela kooli 3. 
klassi õpilane, õpib hindele „hea“ 
ja „väga hea“. Tubli spordipoiss, 
kes saavutas Lääne-Virumaa 
spordivõistlustel mitmeid auhin-
nalisi kohti: I kohad 60 m, 60 
m tõkkejooksus, kaugushüppes. 
Henry kuulub Roela kooli 10 
olümpiastarti spordisarja võist-
konda. Esimesel poolaastal saa-
vutati vabariigis üldkokkuvõttes 
väikekoolide seas III koht. Ak-
tiivne rahvatantsija ja laulupoiss.

Hille Supper – Roela kooli 
aktiivne klassiõpetaja, kelle ju-
hendamisel saavutas õpilane ma-
temaatikaolümpiaadil IV koha. 
ERMis toimunud joonistusvõist-
lusel valiti Roela kool 36 kooli 
seast parimaks kooliks. Tunnus-
tame tulemusliku töö eest klas-
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sijuhatajana ja kunstiõpetuse õpetajana.
Holger Männi – Laekvere kooli 7. 

klassi õpilane. Väga hea käitumise ja õp-
peedukusega õpilane, kes käib kooliväli-
selt jalgpallitrennis.

Jaana Hamer – Laekvere kooli ak-
tiivne klassiõpetaja, ringijuhendaja, kor-
raldas kooli arvutiklassi uued arvutid.

Jan-Erik Jõgiste – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi loodusainete õpetaja. Õpi-
laste ettevalmistamine bioloogiaolüm-
piaadiks.

Jane Rätsep – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi inglise keele õpetaja. Õpilaste 
ettevalmistamine inglise keele olüm-
piaadiks.

Jessica Bajarskas – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 5.a klassi õpilane. Väga 
tubli osalemise eest Lääne-Virumaa ker-
gejõustikuvõistlustel.

Johanna Klaasmägi – Laekvere 
kooli 4. klassi õpilane. Igati eeskujuliku 
käitumisega väga tubli õppur. Arukas, 
sõbralik, heatahtlik ja kohusetundlik tü-
tarlaps. Õpilasesinduse liige, keda võib 
alati saata klassi esindama erinevatele 
võistlustele. Ta on äärmiselt laia silma-
ringiga ja omab enda arvamust.

Kadi Ohvril – TTKK majandusar-
vestuse eriala üliõpilane. Kadi on oma 
õpingud hästi planeerinud ja jõudnud 
lõpusirgele väga heade õpitulemustega. 
Kadi on hea kaaslane, kelle eeskuju on 
innustanud rühmakaaslasi tegutsema. 
Hea suhtleja, soe inimene, kelle poole 
võib alati pöörduda.

Kai-Agathe Luht – TTKK teabe-
halduse ja infosüsteemide korralda-
mise eriala lõpetaja. Lõpetas suurepä-
raste õpitulemustega teabehalduse ja 
infosüsteemide korraldamise õpingud 
Tallinna tehnikakõrgkoolis. Talle on 
oluline minna iga teemaga süvitsi – 
tema käsitlused paistsid silma nii sisu-
lise põhjalikkuse kui ka vormilise täiu-
se poolest. Kai-Agathe on kaaslasena 
heasüdamlik, otsekohene, julge. Seisab 
kõigi ja ka enda eest. Ta ei ole kunagi 
konfliktne, rahulolematust näitab väl-
ja väga konstruktiivselt, on kõigi vastu 
heatahtlik. Kai-Agathel kasvab kodus 
pooleteise-aastane tütar.

Kairiid Eskel – Roela kooli 9. klassi 
õpilane, kes õpib hindele „hea“ ja „väga 
hea“.

Kairit Valtin – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 6.b klassi õpilane. Tubli osa-
lemine matemaatikavõitlusel Känguru 
– XXXII koht. Tubli osalemine maa-
kondlikul matemaatikaolümpiaadil – IV. 
koht.

Karoliina Hõbemägi – Laekvere 
kooli 6. klassi õpilane. Hea ja väga hea 
õppeedukus, eeskujulik käitumine. Ak-
tiivne aineolümpiaadidel ja loomekon-
kurssidel osaleja.

Kaisa Aunapuu – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 10. klassi õpilane. Osale-
mine erinevatel ainevõistlustel: keemia 
lahtine võistlus, Virumaa matemaatika-
võistlus, informaatikaviktoriin Kobras 
I koht esimeses voorus. Keemia piir-
kondlikul olümpiaadil I koht, osalenud 
piirkondlikel olümpiaadidel bioloogias, 
geograafias ja eesti keeles. Õpib viitele. 
Aktiivne ja ettevõtlik abiline kooli üri-
tuste läbiviimisel, tubli sportlane.

Karl Marten Masing – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 8.b klassi õpilane. 
Tubli osalemise eest maakondlikul kee-
miaolümpiaadil 11. koht.

Karl Nukka – Vinni-Pajusti gümnaa-
siumi 11. klassi õpilane. Tubli osalemise 
eest maakondlikul geograafiaolümpiaa-
dil V koht.

Kati Nõuakas – Tallinna tehnika-
kõrgkooli teenusmajanduse instituudi 
direktor, juhtivlektor, 2019. aasta aasta 
õppejõud.

Kati Pärn – Laekvere kooli 8. klas-

si õpilane. Õpib ja käitub väga hästi, 
on Rohelise kooli töörühma liige. Käib 
kunstikoolis ja osaleb aktiivselt kooliü-
ritustel.

Katrin Lipp – 4. aastat lasteaedade 
eripedagoogina. Täname panustamast.

Katrin Pall – Vinni-Pajusti gümnaa-
siumi muusikaõpetaja ja ringijuht. Kahe 
suure mudilaskoori väga edukas etteval-
mistamine laulupeoks.

Keir Mattias Tomperk – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 10. klassi õpilane. 
Tubli osalemine maakondlikul inglise 
keele olümpiaadil – XII koht.

Kerli Habakuk – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 7.a klassi õpilane. Tubli osa-
lemine ainevõistlustel: osalemine Lää-
ne-Virumaa kirjandivõistlusel.

Kerli Hahndorf – 4 aastat alus- 
hariduse metoodikuna, täname pühendu-
mise ja arendustöö eest

Kerli Vahermäe – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 4.a klassi õpilane. Väga 
tubli osalemise eest Lääne-Virumaa ker-
gejõustikuvõistlustel.

Kermo Sats – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 1.b klassi väga andekas ja tark 
poiss.

Ketter Vahermäe – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 4.a klassi õpilane. Väga 
tubli osalemise eest Lääne-Virumaa ker-
gejõustikuvõistlustel.

Kersti Soosalu – lasteaed Tõrutõnn 
Ulvi maja õpetaja suurepärase töö eest 
laste ettevalmistamisel kooliks. Õpetaja 
Kersti on õpihimuline, digiõppe edenda-
ja lasteaias.

Kevin Muusik – tubli Roela kooli 5. 
klassi õpilane, kes on saavutanud maa-
kondlikel spordivõistlustel auhinnalisi 
kohti: I kohad 60 m ja 60 m tõkkejook-
sus, kaugushüppes. II koht palliviskes 
ja III koht kuulitõukes. Kevin kuulub 
Roela kooli 10 olümpiastarti spordisarja 
võistkonda. Esimesel poolaastal saavu-
tati vabariigis üldkokkuvõttes väikekoo-
lide seas III koht. Aktiivne vabatahtlik 
abiline erinevatel kooli ja kogukonna 
üritustel.

Kirsti Notta – Vinni-Pajusti gümnaa-
siumi kodunduse-, käsitöö- ja kunstiõpe-
taja. Õpilaste ettevalmistamine kunsti-
õpetuseolümpiaadiks.

Kristofer Järv – Laekvere kooli 9. 
klassi õpilane, õpilasesinduse asepresi-
dent, osalemine esseekonkursil „Hea-
tegu naeratusega“, „hea“ ja „väga hea“ 
õppeedukuse ja käitumisega.

Külliki Heinsaar – Vinni lasteaia 
õpetaja, kes on kooliks ette valmistanud 
järjekordse lennu toredaid lapsi.

Laura Müürsalu – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 5.b klassi õpilane. Väga 
tubli osalemise eest Lääne-Virumaa ker-
gejõustikuvõistlustel.

Lauri Naarits – TTKK majandus- 
infosüsteemide korraldamise tudeng. 
Lauri lõpetas kooli suurepäraste õpitu-
lemustega. Teda iseloomustab eesmär-
gistatud ja läbimõeldud tegutsemine. 
Võimeka, rõõmsameelse ja sõbraliku 
suhtlejana on Lauri olnud alati hinnatud 
rühmakaaslane. Oma lõputöö raames 
juurutas rahandusministeeriumi haldus-
ala ettevõtete infosüsteemide arendami-
seks olulise turvarakenduse. Lauri peres 
kasvab 4-aastane poeg.

Liia Sikk – Roela kooli mõistev, ta-
sakaalukas, aus ja otsekohene ning toe-
tav klassiõpetaja/kolleeg, kes on suureks 
abiks tugimeeskonnas. Hea sõna kandja 
ja andja.

Liine Oja – Laekvere kooli 7. klassi 
õpilane. Hea õppeedukuse ja käitumise-
ga õpilane, osalenud ja premeeritud nii 
Virumaa laste luulevõistlusel kui Juhan 
Kunderi rahvakooli loomevõistlusel.

Liisa Ruuben – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 3.b klassi õpilane. Kohuse-
tundlik, empaatiline, püüdlik, laia silma-

ringi ja eeskujuliku käitumisega õpilane. 
Osaleb mitmetes huviringides.

Liisa Teidla – Laekvere kooli 8. klas-
si õpilane, õpib hästi ning on eeskujuliku 
käitumisega, õpilasesinduse liige, aktiiv-
ne, abivalmis ja rõõmsameelne tüdruk. 
Osales kirjandivõistlustel, käib tantsut-
rennis.

Liisana Linde – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 5.c klassi õpilane. Väga tubli 
osalemise eest Lääne-Virumaa kerge-
jõustikuvõistlustel.

Lisette Lindre – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 12. klassi õpilane. Lõpetab 
gümnaasiumi hinnetega „4“ ja „5“.

Loore Õun – Vinni-Pajusti gümnaa-
siumi 1.a klassi õpilane. Väga hea õp-
peedukusega, hoolas, aktiivne, sõbralik 
õpilane.

Ly Valdre – Tudu lasteaia õpetajaa-
bi, äärmiselt kohusetundlik, empaatili-
ne, hea kuulaja ja rõõmsameelne. Talle 
meeldib teha laste päevad põnevaks, val-
mistades ise erinevaid õppemänge, olla 
toeks õpetajale rühmas viies läbi ka ise 
õppetegevusi. Käeliselt on Ly andekas ja 
loov ning ideedest tal puudu ei tule.

 Lysandra Reidla – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 12. klassi õpilane. Tubli 
osalemine maakondlikul ühiskonnaõpe-
tuse olümpiaadil III koht, maakondlikul 
inglise keele olümpiaadil 27. koht.

Maarit Tolbuzova – Vinni lasteaia 
noor pühendunud õpetaja, kes on alati 
valmis õppima ja uusi omandatud tead-
misi igapäevatöös kasutama. Maarit on 
kooliks ette valmistanud järjekordse len-
nu lapsi.

Maarja-Maria Luhaväli – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 12. klassi õpila-
ne. Lõpetab gümnaasiumi hinnetega „4“ 
ja „5“, Tubli osalemine maakondlikul 
inglise keele olümpiaadil XVIII koht.

Madli Ruuto – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 12. klassi õpilane. Lõpetab 
gümnaasiumi hõbemedaliga.

Mai-Ly Mäe – Laekvere kooli 5. 
klassi õpilane. Tubli õppija, aktiivne 
osaleja klassivälises tegevuses. Õpilase-
sinduse ja rohelise kooli liige, abivalmis. 
sõbralik ning ilusa lauluhäälega. Osales 
inglise keele etluskonkursil.

Maie Nõmmik – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse 
õpetaja. Tubli uurimistööde juhendaja, 
õpilaste ettevalmistamine ainevõistlus-
teks, ühiskonnaõpetuse olümpiaadiks.

Maiu Vahkal – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi matemaatikaõpetaja. Õpilaste 
ettevalmistamine ainevõistlusteks.

Mare Veddel – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi klassiõpetaja. Õpilaste etteval-
mistamine matemaatikaolümpiaadiks.

Marelle Järg – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 8.b klassi õpilane. Tubli osale-
mine maakondlikul kunstiõpetuseolüm-
piaadil – VI koht.

Marian Mäoma – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 9.a klassi väga kohuse-
tundlik ja eeskujulik õpilane, lõpetab põ-
hikooli kiituskirjaga.

Mari-Liis Buht – Laekvere kooli 3. 
klassi õpilane on rõõmsameelne ja abival-
mis tüdruk, kes õpib hästi. Ta on hea joo-
nistaja ja tubli esineja ja osaleb meelsasti 
loomevõistlustel ning huviringides. Klas-
sikaaslastele on ta hea sõber ja seltsiline.

Maria Põllu – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 8.b klassi õpilane. Väga tub-
li osalemine maakondlikul geograa-
fiaolümpiaadil – II koht, maakondlikul 
keemiaolümpiaadil – III koht.

Marie Nirgi – Vinni-Pajusti gümnaa-
siumi 11. klassi õpilane. Tubli osalemine 
maakondlikul eesti keele olümpiaadil IV 
koht.

Mariette Argus – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 1.a klassi õpilane. Väga hea 
õppeedukusega, hoolas, püüdlik, sõb-
ralik ja aktiivne õpilane, osaleb mitmes 

huviringis.
Marika Pulatova-Manuel – Vin-

ni-Pajusti gümnaasiumi matemaatika-
õpetaja. Õpilaste ettevalmistamine mate-
maatikaolümpiaadiks, ainevõistlusteks.

Marine Roos – elutöö 38 aastat Ro-
ela lasteaias. Marine on osavõtlik, abi-
valmis, kaasamõtleja/tegutseja, ilulooja, 
hea sõna kandja. Tema ümber on olnud 
alati palju lapsi, ta on oma soojust nen-
dega jaganud. Tuhat tänu pikaajalise pü-
hendunud tegevuse eest.

Mario Mäoma – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 10. klassi õpilane. Õpib nel-
jadele ja viitele, aktiivne kooli- ja õpi-
lasürituste organiseerija/õpilasesinduse 
president, maakondlikul inglise keele 
olümpiaadil XIII. koht.

Maririin Tepp – Roela kooli 8. klassi 
eeskujulik ja kohusetundlik õpilane, kes 
õpib hindele „väga hea“. Saavutas ko-
dundusolümpiaadil IV koha.

Maris Kuusik – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi õpetaja abi-tugiisik. Väga tubli 
ja kohusetundlik, kes alati aitab, kui abi 
on vaja.

Marve Kaljula – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi õpetaja. Õpilaste juhendamine 
olümpiaadideks.

Merike Mändmets – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi uuendusmeelne ja inno-
vaatiline õppejuht.

Merje Morozova – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi klassiõpetaja. Õpilaste 
ettevalmistamine eesti keele olümpiaa-
diks.

Merje Sääsk – lasteaed Tõrutõnn Pa-
justi maja perenaine. Merje kohta saab 
öelda: kes palju teeb, see palju jõuab. Ta 
on alati valmis toetama ja asendama, kus 
vaja: õpetaja abist kokani. Tänu temale 
saavad igapäevatöös ettetulevad prob-
leemid lahendatud sujuvalt ja kiirelt.

Mireia Vilu – Vinni-Pajusti gümnaa-
siumi 3.b klassi õpilane. Kohusetundlik, 
empaatiline, püüdlik, laia silmaringi ja 
eeskujuliku käitumisega õpilane. Osaleb 
mitmetes huviringides.

Mirjam Kesküla – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 11. klassi õpilane. Tubli 
osalemine maakondlikul inglise keele 
olümpiaadil – XVII koht.

Moona Proover – Laekvere kooli 8. 
klassi õpilane, väga hea õppeedukuse ja 
käitumisega rõõmsameelne õpilane, kes 
on aktiivne kooliüritustest osavõtmisel, 
on loominguline ning osalenud erineva-
tel loomekonkurssidel. Hariduskapitali 
preemia kandidaat.

Olga Lebjoduškina – tore ja rõõmsa-
meelne, haridusest lugupidav Laekvere 
lasteaia õpetaja.

Phil- Benjamin Paju – Vinni-Pa-
justi gümnaasiumi 12. klassi õpilane. 
Lõpetab Vinni-Pajusti gümnaasiu-
mi kuldmedaliga. Benjamin on selge 
maailmavaatega ja väga intelligentne 
noormees. Kaaslaste suhtes alati abi-
valmis ja osavõtlik. On valmis oma 
jõu ja nõuga kõiges kaasa lööma. Oma 
loomult on Benjamin tasakaalukas, 
heasüdamlik ja positiivse hoiakuga. 
Tegutsenud kolm viimast aastat Reinar 
Halliku korvpallikoolis, algselt korv-
palli mängides ning viimasel aastal fü-
siona. Oma tuleviku tahab siduda me-
ditsiin ning spordiga. Hariduskapitali 
preemia kandidaat.

Pille Kriisa – lasteaed Tõrutõnn Ulvi 
maja õpetaja abi. Pikaaegse suurepärase 
töö eest laste ettevalmistamisel kooliks. 
Pille on aktiivne ja hea meeskonnakaas-
lane rühma õpetajatele ning igapäevane 
tugi lastele.

 Rebecca Chidera Manuel – Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumi 3.a klassi õpi-
lane. Laia silmaringiga, mitmekülgsete 
huvidega, õpib ainult viitele, eeskujuliku 
käitumisega, maakondlikul saksofoni 
õpilaste võistlusel „Parim noor Instru-

mentalist 2023“ II koht.
Reelika Vahermäe – Kulina lasteaia 

Lepatriinu rühma õpetaja. Reelika on 
suur liikumise propageerija, korraldab 
liikumisega seotud võistlusi, tegevusi 
nii lastele kui kolleegidele. Viis läbi oma 
rühmas kaks korda kuus kunstiringi ja 
korraldas näituse tehtud kunstitöödest. 

Robert Kanna – Roela kooli tubli ja 
eeskujulik 4. klassi õpilane. Õpib hindele 
„väga hea“. ERMis toimunud joonistus-
võistlusest osavõtja. Roela kool kuulutati 
ERMis 36 kooli hulgast parimaks koo-
liks. Aktiivne pilliõppes käija.

Ruta Lobanova – TTKK sotsiaaltöö 
eriala üliõpilane. Ruta on saavutanud 
suurepäraseid tulemusi, olnud aktiivne 
kaasamõtleja ning meeldiv kaaslane. 
Ruta on alati olnud vähemusgruppide 
eestkõneleja ja juhtinud tähelepanu eba-
võrdsusele ühiskonnas. Ruta väärib tun-
nustust – ta on pühendunud valdkonnale, 
julge ning heatahtlik.

Sander Lillimägi – tubli ja abivalmis 
Roela kooli 7. klassi õpilane, kes saavu-
tas maakondlikel spordivõistlustel au-
hinnalisi kohti: I kohad 60 m jooksus ja 
kaugushüppes, III koht kuulitõukes.

Sandra Miller – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 3.a klassi õpilane. Kohusetund-
lik, teadmishimuline, õpib ainult viitele, 
eeskujuliku käitumisega.

Sandra Soolep – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 4.a klassi õpilane. Väga tubli 
osalemise eest Lääne-Virumaa kerge-
jõustikuvõistlustel.

Siiri Seljama – geograafiaõpetaja. 
Õpilaste ettevalmistamine geograa-
fiaolümpiaadiks. Täname pikaajalise, 
vaimustava ja tulemusliku elutöö eest 
Vinni-Pajusti gümnaasiumis.

Siivi Ebber – 12 aastat Vinni lasteaed 
Tõruke direktorina, täname korralda-
mast sadade koolieelikute kooliks ette-
valmistust.

Simar Alama – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi 10. klassi õpilane. Tubli osa-
lemine maakondlikul eesti keele olüm-
piaadil VII koht.

Sirli Reimets – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi inglise keele õpetaja. Õpilaste 
ettevalmistamine inglise keele olüm-
piaadiks.

Sten Magnus Masing – Vinni-Pajus-
ti gümnaasiumi 9.a klassi õpilane. Tubli 
osalemine maakondlikul ühiskonnaõpe-
tuse olümpiaadil.

Terje Andresson – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi huvi- ja ringijuht. Laste-
koori tulemuslik ettevalmistamine üld-
laulupeoks.

Tiia Lepp – Laekvere kooli aktiivne 
klassiõpetaja, ringijuhendaja.

Tiina Tomps – Vinni-Pajusti güm-
naasiumi klassiõpetaja. Õpilaste ette-
valmistamine inimeseõpetuse olümpiaa-
diks.

Tiiu Saare – elutöö Roela lasteaias. 
Tuhat tänu pikaajalise pühendunud tege-
vuse eest.

 Triinu Kunberg – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja 
ja treener. Õpilaste ettevalmistamine ker-
gejõustikuvõistlusteks.

Uudo Kruusimägi – Roela kooli ak-
tiivne kehalise kasvatuse õpetaja. Õpilas-
te väga hea ettevalmistuse eest vabariik-
likeks ning maakondlikeks võistlusteks. 
Käesoleval õppeaastal on osaletud 19 
spordivõistlusel väljaspool valda. Tänu 
õpetaja Uudo eestvedamisele ja entusias-
mile saavad Roela kooli õpilased osaleda 
10 olümpiastarti võistlusel. Kokkuvõttes 
saavutati esimesel poolaastal väikekooli-
de seas vabariigis III koht.

Viktoria Anton – Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 11. klassi õpilane. Kooli-
ürituste organiseerimine ja läbiviimine, 
koolielu kajastamine meedias, aktiivse 
osalemine õpilasesinduses.
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Viru-Jaagupis avati  
uus mänguväljak

23. mail avati Viru-Jaagupi koo-
limaja territooriumil mängu- ja 
spordiväljak. Nüüd on Viru-Jaa-
gupi elanikel kui ka alevikku kü-
lastavatel inimestel võimalik vaba 
aega veeta tehes koolimaja hoovis 
sporti, mängida mängulinnakus 
või hoopiski ronides köispüramii-
dil.

Kogu projekt maksumus oli 55  000 eurot. Väljak valmis  
LEADER toetuse abil ning projektitaotluse esitas Valentin Kurka 
MTÜ Vinni Valla Noored alt. Projekti kaasfinantseeringu kattis 
Vinni vald.

Mänguväljaku ehitas K-Wooden Production Grupp OÜ. 
Siinkohal soovin tänada:
•	Kulina lasteaia kollektiivi koos mudilastega, kes käisid 

mänguväljaku avamisel;
•	K-Wooden Production Grupp OÜ-d, kelle abiga saime 

ägeda väljaku;
•	MTÜ Partnerid Elsat ja Liivit suure abi eest;
•	MTÜ Viru-Jaagupi Kogukonna Seltsi naisi, tänu kellele on 

võimalik mõelda veel suuremalt ning
•	Vinni valda, kes pani mänguväljaku teostamisele õla alla!

Aitäh!
Lõbusat lustimist!

Valentin Kurka
Viru-Jaagupi noortekeskuse juhataja

Vinni vald tervitas pisikesi vallakodanikke
Laupäeval, 13. mail toimus Pajusti klubis 
uute ilmakodanike vastuvõtt. Vastuvõtule 
oli kutsutud 26 last, kelle sünd registreeri-
ti ajavahemikul oktoober 2022 kuni märts 
2023. Uusi kodanikke tervitasid vallava-

nem Rauno Võrno ja lasteheaoluspetsia-
list Gaidi Kasu. 

Kõik värsked vallakodanikud said val-
la poolt kingituseks valla sümboolikaga 
karumõmmi ning Eesti Lastekirjanduse 

Keskuse ja Kultuuriministeeriumi poolt 
raamatu „Pisike puu“.

Rõõmsat kooskasvamist!
Liisi Marits

kodukandinõunik

MTÜ Virumaa Koostöökogu 
(tegevuspiirkonda kuuluvad 
Lüganuse vald, Vinni valla 
osana endine Rägavere valla 
geograafiline territoorium ja 
Viru-Nigula valla osana en-
dine Aseri valla geograafiline 
territoorium) teavitab, et taot-
leb toetust kohaliku tegevusrühma toetuse saamiseks ning tege-
vuspiirkonna ühisstrateegia aastateks 2023-2030 rakendamiseks. 
Strateegia elluviimist planeerime alustada jaanuaris 2024. 

Ühisstrateegia rakendamisel kasutatakse „Euroopa Liidu ühise 
põllumajanduspoliitika Eesti strateegiakava aastateks 2023-2027“ 
sekkumise 8.4 „LEAER – kogukonna juhitud kohalik areng“ toe-
tust ja Euroopa Sotsiaalfondi toetust. 

Info taotlusvoorude avanemise kohta avalikustatakse kodulehe-
küljel www.viko.ee ning tegevusrühma sotsiaalmeedias. 

Mänguväljaku pidulik avamine. Foto: Liisi Marits

Jüri Ratas külastas Vinni valda
Reedel, 5. mail külastas riigikogu aseesi-
mees Jüri Ratas töövisiidi raames Lääne-Vi-
rumaad. Esmalt väisas Ratas Rakvere linna 
ja seejärel Vinni valda. Vinni valla visiiti 

alustas Riigikogu aseesimees Vinni-Pajusti 
gümnaasiumist, kus andis 9.-11. klassi õpi-
lastele külalistundi. Seejärel kohtus Ratas 
Vinni vallavalitsuses volikogu esimehe Aili 

Taal ja vallavanem Rauno Võrnoga. Edasi 
külastas riigikogu aseesimees Tallinna teh-
nikakõrgkooli teenusmajanduse instituuti, 
Lõnga Liisut ja Taali Mesilat.

Jüri Ratas Taali Mesila OÜ-s. Fotod: Liisi Marits Jüri Ratas kohtus Tallinna tehnikakõrgkooli teenus-
majanduse instituudi direktor Kati Nõuakasega.

Jüri Ratas vestlemas Lõnga Liisu OÜ omaniku Ülle 
Vahtraga.

Mänguväljaku avamisele tulnud Kulina lasteaia mudilased.

TEAVITUS

Foto: Ain Liiva

Aasta ema 2023 on Orvi Aasumets
Emadepäeval, 14. mail toimus Maarjamäe 
lossis traditsiooniline emadepäeva kontsert, 
mille tipphetkeks oli aasta ema tiitli üleand-
mine. Aasta ema tiitliga pärjati Vinni vallas 
elav 13 lapse ema Orvi Aasumets, kes lisaks 
on vanaemaks kaheteistkümnele lapselap-
sele.

Aunimetuse koos kunstnik Matri Käbini 
loodud unikaalse rinnamärgiga andis üle 
Eesti Naisliidu esinaine Monika Hauka-
nõmm.

Tiitlile esitati kokku 20 kandidaati Ees-
timaa erinevatest piirkondadest ja valituks 
osutus ema, kelle julgus ja eeskuju on väärt 
tunnustamist kogu Eesti ühiskonnas.

Eesti Naisliit tunnustab alates 1998. aas-
tast emadepäeval aasta ema tiitliga Eesti Va-
bariigi kodanikku, kes on oma töös pädev 
ja tunnustatud, kes on perekonna väärtusta-
misel ja laste kasvatamises heaks eeskujuks 
kogu ühiskonnale. Aasta ema 2023 Orvi Aasumets perega. Foto: Aron Urb
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Vinni vald pakub abivajavatele 
peredele ja lastele tasuta pere- 
ja mänguteraapiat. Teraa-
piatesse suunamiseks palun 
ühendust võtta lasteheaolu- 
spetsialisti Gaidi Kasuga te-
lefonil 5399 4071 või e-post 
aadressil gaidi@vinnivald.ee.

Pereteraapia on laialtlevinud psühho- 
teraapiameetod, mis on suunatud lahenda-
maks süsteemselt probleeme, mis tekivad 
inimestel suhtes oma lähedaste ning teiste 
oluliste inimestega. Traditsiooniliselt on 
pereteraapia fookuses pereliikmete oma-
vaheline suhtlemine ning suhete kvaliteet, 
perekonna erinevad arengukriisid ning 
nendega toimetulek. Teraapia tulemuseks 

võib olla näiteks perekonna toimetuleku 
paranemine, üksteisemõistmise suurene-
mine, emotsionaalse toetuse jagamine ja 
saamine pereliikmete poolt, probleemila-
hendusoskuste paranemine.

Mänguteraapia on teraapiasuund, mis on 
mõeldud just lastega tegelemiseks (3- kuni 
16-aastased). Sellest võib olla abi näiteks 
kolimisest häiritud elustiili, õnnetusjuhtu-
mi, haiguse, füüsilise puude, pereproblee-
mide, väärkohtlemise või hülgamise puhul. 
Mänguterapeut kasutab terapeutilisi suht-
lemisoskusi ja palju erinevaid mängulisust 
ja loovust soodustavaid vahendeid: liiv, 
väikesed kujukesed, savi, käpiknukud, joo-
nistamis- ja maalimisvahendid, kostüümid, 
metafoorkaardid, muusika. Tegevusteks on 
lugude jutustamine, loov visualiseerimine, 
liikumine, rollimängud, jne. Nende kaudu 

aitab mänguterapeut lastel väljendada oma 
tundeid, soove, vajadusi ja mõtteid. Laps ei 
pea enda väljendamiseks õigeid sõnu otsi-
ma või kellegi hukkamõistu kartma.

PERETERAAPIA Laekvere männi  
ümbrus on korrastatud

Laekvere rahvamaja perelt tuli mõte, et Laekvere ühe sümboli, 
Laekvere hiiemänni ümbrus vajab korrastamist.

Vinni vallavalitsuse keskkonna- ja kommunaalnõunik Grete 
Alexandra Kendaru esitas keskkonnaametile taotluse korrastus-
tööde teostamiseks piiranguvööndis. Korrastustööde eesmärk oli 
mändi ümbritsevate betoonpostide eemaldamine ja männi terri-
tooriumi nurkade tähistamine suurte maakividega. Keskkonna- 
ametilt nõusolek saadud, võisidki tööd alata. 

Koheselt pöörduti kohalike ettevõtjate Margo Klaasmägi ja 
Oliver Sibolti poole palvega, kas nad saavad tööde tegemisele 
õla alla panna. Mõlemad ettevõtjad olid nõus. Oliver andis pinna 
haljastamiseks sobiva mulla ning Margo korraldas vanade karja-
aia postide eemaldamise, kivide paigaldamise ja ka kõik ülejää-
nud tööd.

Suur aitäh teile, Margo ja Oliver abi ja koostöö eest!

Teeme Ära 2023  
Vinni õunaaias

5. mail kogunesid vallavalitsuse teenistujad õunaaeda, et ühes-
koos viljapuuaeda korrastada. Lisaks istutati juurde 20 õunapuud.

„Kui ka teaksin, et homme on maailma lõpp, istutaksin täna 
veel õunapuu“ – Martin Luther.

Laekvere mänd ja männi ümbrus peale korrastustöid.

Vinni lasteaedade rivistumine enne võistluste algust. Foto: Margo Müller

Õunaaia korrastamine. Foto: Liisi Marits

SPORT

Vinni valla lasteaedade spordipäev 11. mail
Meie eesmärk on pakkuda paljudele valla lasteasutustele võima-
lust kord aastas kohtuda ja spordis omavahel mõõtu võtta. Spordi- 
päevade korraldamisega tahame propageerida  sportlikke eluvii-
se ja tegevusaktiivsust varasest lapseeast alates. Võistluste kaudu 
esindatakse mitte ainult oma lasteaeda, vaid ka oma kodukohta. 
Seni korraldatud spordipäevad on näidanud, et vaatamata spordi-
võistlustel saavutatud kohale on lastel liikumisest suur rõõm. Üri-
tus saab Vinni staadionil igal aastal teoks tänu tublidele toetajatele 
ja Tallinna tehnikaülikooli Mõdriku üliõpilastele. Plaanis on sel-
list üritust kindlasti jätkata ja viia sisse ka uuendusi korraldamisel.

Kõiki oma vanuseklassi parimaid autasustati medaliga, samuti 
said kõik 149 osalejat kaela tänumedali. Traditsioonidega võistlus 
on toimunud Vinni staadionil alates 2017. aasta sügisest.

Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi meeskond lõpetas  
hooaja hõbemedaliga
21. mail Rakveres toimunud poiste 
U16 vanuseklassi finaalis pälvis Rei-
nar Halliku KK/Vinni-Pajusti Güm-
naasiumi meeskond hõbemedali.

Poolfinaalis läks Reinar Halli-
ku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi 
meeskond vastamisi Rae Spordikooli 
poistega. Tasavägisest mängust välju-
sid Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti 
Gümnaasiumi poisid võitjatena ja pää-
sesid finaali tulemusega 82:77.

Finaalis oli vastaseks Audentese 
SK. Põnevas finaalmängus läks Reinar 
Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiu-
mi võistkond poolajal juhtima tulemu-
sega 61:48, kuid peagi tegid Audentese 

SK poisid kaotuse tasa ja võitsid vas-
tase 87:83.

Reinar Halliku KK/Vinni-Pajus-
ti Gümnaasiumi poolelt tegi parima 
tulemuse Karel Pärnpuu, kes viskas 
17 punkti. Andries Kivimägi ja Re-
mi-Andero Rumm panustasid võrdselt 
16 silma, Erik-Ernst Edovald kogus 
15 punkti, 5 lauapalli ja 3 vaheltlõiget 
ning Willem Allik viskas 10 punkti.

2023. aasta Eesti meistrivõistlused 
korvpallis on pühendatud Eesti Olüm-
piakomitee 100. sünnipäevale. Võist-
lusel esikolmikusse jõudnud sportla-
sed teenivad EOK 100 erikujundusega 
Eesti meistrivõistluste medalid.

4–5-AASTASED 5–6-AASTASED 6–7-AASTASED

Pallivise Pallivise Pallivise

1. Ralf Kivimäe 1. Kristjan Kuriks 1. Rasmus Hendrikson

2. Glen Josten Võrno 2. Delon Paluoja 2. Laur Haav

3. Oskar Paju 3. Hans Rennel 3. Devon Tairon

Kaugushüpe Kaugushüpe Kaugushüpe

1. Karl Johannes Argus 1. Kregor Raal 1. Patrick Juuse

2. Sanna Lumiste 2. Sten-Markus Born 2. Rasmus Hendrikson

3. Ann-Marii Vahula 3. Hans Rennel 3. Cennerth Karits

50 m jooks 50 m jooks 50 m jooks

1. Keiro Mihhailov 1. Hans Rennel 1. 1.	 Christopher Järv

2. Kennert Pavlov 2. Taar Höövelson

3. Karl Johannes Argus 3. Gerth-Lucas Pikhof

Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi meeskond lõpetas hooaja hõbemedaliga. Foto: Siim Semiskar
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KULTUUR

TÄNU!
Suur ja soe suvi tuleb aina lähemale ja hak-
kab lõppema see tore klubi hooaeg. Kuid ega 
siis tegusad ringid ka suvel pille ja tantsukin-
gi nurka viska. Esinemiskutseid tuleb uksest 
ja aknast. Suvi saab olema tihe ja ütlemata 
lõbus.

Ulvis ja Pajustis käivad koos toredad ja 
väga energilised ning erilised inimesed. Igal 
nädalapäeval toimub midagi majades. Kui 
hakata ette lugema kõikide ringide toimeta-
misi ja tegemisi sel hooajal, siis läheb enne 
päike looja, kui olen lõpetanud. Sellepärast 
teen lühidalt. Tahan väga kiita ja tänada teid 

Sirje, Tea, Maily ja Helve Ulvist ning Kat-
rin, Külli, Ülle, Ene, Helve, Vello ja Aveli 
Pajustist. Ja erilised kiidusõnad lähevad tei-
le kooskäimise eest Metsalilled, Rukkililled, 
Ulvi-Pajusti eakate võimlemisgrupp, Ulvi 
Kehad Trimmi tüdrukud, Ajakanga KKK, 
maanaiste selts Ulvi, Ulvi saunaklubi, Tant-
sutriinud, Faziyah, Kekutised, line-tantsijad, 
Mõttelõng, Pajusti huumori- ja satiiritrupp ja 
Pajusti klubi Nunnupallid väikesed tantsijad. 
Ja muidugi ei unusta aitäh öelda Meelisele ja 
Virgole. Selliste inimestega on lausa lust ja 
rõõm koostööd teha. Kindlasti jätkame teiega 

uut klubihooaega ja anname hoogu ning jul-
gust juurde uutele tulijatele.

Pahatihti oleme hõivatud oma tegemiste-
ga, et kodunt välja tulemine on üks raskemini 
sündivaid otsuseid, kuid tea, et Ulvi ja Pajusti 
klubi uksed on teile alati avatud ja ootavad  
teid. Võib tulla koos oma huvitavate ettepa-
nekutega ja koostehatahtmisega. Võib tulla 
ka niisama. Ja tänu teile elavad ka Ulvi ja 
Pajusti klubi!

Teele Kallip
Ulvi ja Pajusti klubi juhataja

11 küsimust Roela  
tuntuimast mehest 

1. Kui vana oli Fer-
dinand von Wran-
gell, kui ta esimest 
korda ümbermaa- 
ilmareisile läks, kas

a) 16-aastane, 
b) 18-aastane, 
c) 20-aastane?

2. Millise hilisema 
tuntud meresõit-
jaga Wrangell sel 
ümbermaailmarei-
sil koos sõitis, kas 
oli see 

a) Fabian Got-
tlieb Benjamin von 
Bellingshausen, 

b) Friedrich Ben-
jamin von Lütke, 

c) Carl Ernst 
von Baer?

3. 1829. aastal nimetati Wrangell Vene-Ameerika Kompanii ülem-
valitsejaks ja Ameerika kolooniate kindralkuberneriks Alaskal. 
Miks pidi Wrangell tingimata abielluma enne Alaskale minekut? 
Kas selleks, et 

a) Alaska kuberneriks määrati ainult abielus olev mees, 
b) kardeti, et vaba meesterahvana oleks ta Alaskalt „ära kara-

nud“ Jaapanisse, 
c) Wrangell kartis, et pruut ei oota teda kodumaal niikaua ära. 

4. Mida Alaskalt kokku osteti?  
a) naftat, 
b) karusnahku, 
c) teemante?

5. Kui kaua kestis abielupaar Wrangellite reis Alaskale, kas
a) pool aastat,
b) poolteist aastat,
c) kaks ja pool aastat? 

6. Mitu korda aastas toodi kirju Alaskale (Sitka saarele)? 
a) 1 kord aastas, 
b) 4 korda aastas, 
c) kord kuus. 

7. Kes oli Ferdinand Wrangelli Alaskal sündinud poja ristiisaks, 
kas 

a) meresõitja Adam Johann von Krusenstern, 
b) Eestimaa kindralkubener parun Carl Magnus von der Pahlen,
c) Vene tsaar Nikolai I?

8. F. v. Wrangell oli üks 1845. aasta Vene Geograafiaseltsi asuta-
jaid. Kes praegustest tuntud Venemaa juhtfiguuridest on praegu 
selle seltsi president, kas 

a) Mihhail Medvedjev,
b) Sergei Šoigu, 
c) Vladimir Putin?

9. Kuhu on maetud Ferdinand Wrangell, kas 
a) Tartu Raadi kalmistule, 
b) Peterburi,
c) Viru-Jaagupi kalmistule?

10. Kus asub Ferdinand Wrangellile püstitatud mälestusmärk, kas 
a) Peterburis, 
b) Roelas, 
c) Võrus?

11. Tema nimega on nimetatud saar Põhja-Jäämeres, üks mägi, 
üks linn Alaskal, üks rahvuspark Alaskal ja veel kas  

a) üks indiaanisuguharu Alaskal, 
b) üks tänav Võru linnas, 
c) üks laht Kuul? 

Küsimused koostas 
Hilje Pakkanen

Vinni Vallamuuseumi juhataja

Rahvamuusikapäev Laekvere rahvamajas 
Laupäeval, 6. mail kogunesid rahvamuusi-
kud Lääne-Virumaalt ja kaugemalt Laek-
vere rahvamajja, et üheskoos pidada maha 
rahvamuusikapäev! Kontserdil astusid 
üles seitse kapelli: rahvamuusikaansambel 
Kungla, Simuna kapell, Aseri kapell, Muu-
ga maanaisteseltsi Eha kapell, Kadrina ka-
pell, Lehtse kapell Veereke ja Väike-Maarja 
kapell Sirili. Iga kapelli esituses kõlas kolm 
lugu, nende vabal valikul. Mängukavas oli 
ka kaks ühislugu: „Imeliku valss“, mille 
juhendajaks Lehtse kapelli juhendaja Tiiu 
Tikerber ja „Kadrina valss“, mida juhendas 
Kadrina kapelli eestvedaja Margus Lauge-
saar. Ühislugude ajal oli korraga laval lausa 

50 rahvamuusikut! Lisaks mängitavatele lu-
gudele olid publiku ees kahe kauni tantsuga 
Laekvere rahvatantsijad rühmast Pärlike. 
Kontserdi sidus kenaks tervikuks päevajuht 
Martin Müller, kes ka ise akordioni saatel 
mõne loo mängis. Lisaks kõlavale rahvavii-
sile tegid meele rõõmsaks OÜ Õiekopli ehk 
Merikese imehead küpsetised ja hõrk supp, 
mille valmistajaks Jaama trahter. Laekvere 
rahvamaja saal oli sel mai laupäeval rahvast 
täis, suur hulk neist tantsijad ja muusikud.
Kõik osalejad arvasid üksmeelselt, et rahva- 
muusikapäevast peab kindlasti saama üks 
tore traditsioon! Head üritused rahvamajas 
otsa ei saa, hoia ennast kursis ning tule ja 

luba endale toredaid emotsioone! Sellekord-
ne üritust toimus koostöös Eesti Rahvakul-
tuuri Keskusega.

Naisrahvatantsurühm Pärlike.

Virumaa rahvamuusikud.

Rahvusvaheline Gustav Normanni  
orelifestival tuleb seitsmendat korda
Käesoleval aastal möödub Eesti ühe oluli-
seima helilooja Rudolf Tobiase sünnist 150 
aastat.

Seetõttu pöörab rahvusvaheline Gustav 
Normanni orelifestival erilist tähelepanu 
just Tobiase loomingule. Pea iga program-
mis olev kontsert pühendab osa kavast tema 
muusikale.

Festival toimub 29. juulist kuni 6. augusti-
ni Simuna, Väike-Maarja, Viru-Jaakobi, Jär-
va-Jaani ja Iisaku kirikutes.

Programmis on viis väga eripalgelist kont-
serti:
1.	 29. juulil avame festivali avakontserdiga 

Simuna kirikus, kus musitseerivad Eesti 
Rahvusmeeskoor ja organist Piret Aidu-
lo. Avakontserdi kava kannab nimetust 
„Rudolf Tobias 150“. Kõlab kaunis Ees-
ti muusika, kus erilist tähelepanu pööra-
takse just Tobiase loomingule.

2.	 Kuidas kõlavad kokku orel ja alpisarv, 
on võimalik kuulda 30. juulil Väi-
ke-Maarja kirikus Itaaliast pärit due-
ti Francesco di Lernia (orel) ja Carlo 
Torlentano (alpisarv) esituses. Tege-
mist on väga omapärase muusikalise  

kooslusega, kes väga tihti Eestis ei esine.
3.	 Augustiõhtust muusikalist dialoogi pea-

vad Aaro Tetsmann (orel) ja Samuel Ja-
laks (trompet) 3. augustil Viru-Jaakobi 
kirikus.

4.	 Omamoodi sümpaatse trio moodusta-
vad Ines Maidre (orel), Ingmar Simson 
(viiul) ja Arete Kerge (sopran), kelle 
kontsert kannab nime „Maa ja taeva 
laulud“. Kontsert toimub 5. augustil Jär-
va-Jaani kirikus.

5.	 Väga erliline on ka festivali lõppkontsert 
6. augustil Iisaku kirikus. Musitseerivad 
Läti Rahvusooperi solist Sonora Vaice, 
kammerorkester ME105 ja organist Pi-
ret Aidulo.

Täpsemat infot meie festivali kohta leiate fes-
tivali Facebooki lehelt.

Täname kõiki toetajaid: Eesti Kultuurka-
pital, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Väi-
ke-Maarja vald, Vinni vald, Alutaguse vald 
ja Järva vald.

Ilusat muusikaelamust!
Ainar Ojasaar

festivali korraldaja
Itaalia duett – Francesco di Lernia (orel) ja Carlo 
Torlentano (alpisarv).

Vastused: 1.a, 2.a, 3.a, 4. b, 5.b, 6.a, 7.c, 8.b, 9.c, 10.b, 11.a.

Ferdinand von Wrangell umbes 30-aastasena 
(1827). Foto: Wikimedia Commons, Eesti Mere-
muuseum
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HARIDUS JA NOORED

Igal rühmal oma peenrakast
Maikuu jooksul on Vin-
ni lasteaia õuealal olnud 
palju saginat – oleme 
alustanud lasteaia õppe-
aia rajamisega. Kerki-
nud on kuus peenrakasti, 
igale Tõrukese rühmale 
oma. 

Lapsed on saanud 
koos õpetajatega kasti 
mulda kühveldada ja ka 
esimesed külvid ning is-
tutused on tehtud. Seda, 
mida peenrakastidesse 
istuda, sai laste käest 
küsitud. Sooviti istutada maasikaid, 
arbuusi, virsikuid, porgandeid ja ise-
gi südameid. Hetkel on külvatud her-
neid ja porgandeid, pandud maha mõ-
ned kartulid, istutatud kurki, tomatit, 
kõrvitsat, suvikõrvitsat, maasikaid, 
füüsalit ja maitserohelist. Nüüd tuleb 
ainult hoolas olla ja oma taimi hästi 
kasvatada, et oleks, mida maitsta.

Miks me seda teeme? Ikka selleks, 
et lapsed kogeksid päris elu, saaksid 
ise oma kätega külvata, kasta, rohi-
da. Mõistaksid, et taimede eest tu-

leb hoolitseda ja alles siis saab saaki 
nautida. Et lapsed teaksid, kuidas toit 
söögilauale tegelikult jõuab.

Peenrakastide rajamine sai algu-
se juba õppeaasta alguses. Lasteaias 
toimus mihklilaat ja saadud tulu eest 
ongi peenrakastid rajatud. Täname 
oma häid lapsevanemaid ja kogukon-
da, kes õppeaia rajamisele nii suure 
panuse on andnud. 

Siivi Ebber
Vinni lasteaed Tõruke direktor

Vinni-Pajusti gümnaasiumis enam saksa keelt ei kuule

Mai alguses võis Vinni-Pajusti gümnaa-
siumis iga nurga peal kuulda saksa keelt 
kõnelevaid noori, sest Vinnis käisid külas 
Plöni gümnaasiumi noored. Sakslastele 
tutvustati nii pealinna, Läti piiri kui ka 
Peipsiäärseid idanaabreid. 

2. mail suunduti lennujaama, kus Vinni 
noortele lendasid külla Plöni sõpruskoo-
li 11. klassi õpilased. Lennujaamas tehti 
põgusalt tutvust sakslastega ning sellest 
saigi lõbus ja seiklusrohke nädal alguse. 

Kolmapäeva hommikul tutvustasid 
õpilasesinduse liikmed kooli, käidi di-
rektori vastuvõtul ning bioloogia tunnis 
ootas neid põnev tund koos mikroskoo-
pidega. Võimalus mälu treenida tuli saks-
lastel ette ajaloo tunnis, kus tehti huvitav 
eestikeelne mälumäng, mis oli proovile 
panev. Pärastlõunal saabusid noored Rak-
vere linnusesse, kus ootas neid giid, kes 
rääkis vanadest Eesti kommetest, samal 
ajal tehes püssirohuga katset. Giidiga tuur 
lõppes piinakambri läbimisega. Edasised 
sammud seati Tarvani, Pikale tänavale ja 
lõpuks lõpetati keskväljakul. Sammuees-
märk täidetud – üle 20 000 sammu läbi 
Rakvere. 

Neljapäeval näidati sakslastele, mis 
tähendab adrenaliin eestlastele. Seega 
tuli nad viia looduskaunisse Kunda seik-
lusparki, kus ootas neid ees ootamatu 
väljakutse seiklusrajal, ületades Kunda 
jõge. Edasi närvide rahustamiseks näidati 

Toolse linnust ja räägiti natukene ajaloost. 
Reede hommik algas eesti keele, vene 

keele ja keemia tundide külastusega. 
Keemia tunnis avanes sakslastel võima-
lus teha katset, eesti keeles võrreldi sak-
sa ning eesti keelt ja vene keeles õppisid 
numbreid ja kellaaegu. Sakslaste jaoks oli 
vene keel väga võõras ning tume maa. 

Reede ning ülejäänud nädalavahetus 
veedeti Valgas, kus ööbiti Valga militaar-
muuseumis. Enne Valka jõudmist anti 
võimalus ka avastada Tartut ning tuden-
gilinna ilu ja võlu. Nädalavahetusega 
ületati Läti piir, lürbiti Kuremäel pühavett 
ja paluti patud andeks, vaadati üle peipsi- 
äärne piir idanaabritega ning Kallaste 

pankrannik. 
Pärast tihedat nädalavahetust, tuli kotid 

kokku pakkida ning seada sammud ko-
dumaale. Enne lennujaama nauditi Eesti 
võlusid – käidi Jägala joal ja Tallinna Va-
nalinnas. Kui oli aeg hüvastijätuks, olid 
kraanid valla nii eestlastel kui ka sakslas-
tel, kuid, mis kõige olulisem – süda oli, 
vaatamata pisaratele, soe. Loodame, et 
sügisel saavad Vinni-Pajusti gümnaasiu-
mi noored teha taas kohtumise, kuid see-
kord Saksamaal Plönis. 

Viktoria Anton,  
Annelle Antsmaa, Anett Sinijärv 

VPG Õpilasesindusest

KIK projektist „VPG õpilaste rohe- 
tehnoloogia teadlikkuse suurendamine“

Eesti osaleb euroopa-üleses protses-
sis saavutada kliimaneutraalsus aastaks 
2050. Ühe tegevusena tuleb vähendada 
kasvuhoonegaaside koguheidet, millele 
aitavad kaasa alternatiivenergeetilised la-
hendused nagu päikese- ja tuuleenergia 
kasutamine. Vinni-Pajusti gümnaasiumi 
(VPG) põhikooliosa õpilased osalevad 
selleteemalises KIK poolt rahastatavas 
projektis õpilaste rohetehnoloogiaalase 
keskkonnateadlikkuse suurendamiseks.

Vinni tehnoloogiaring tegutseb VPG 
tööõpetuse ruumides tööõpetuse õpetaja 
Rein Leichteri juhendamisel paaril korral 
nädalas. Et mitmekesistada huvitegevus-
alast suunda, tekitada uudishimu ja ergu-
tada vaimset mõttetegevust, pööratakse 
tähelepanu uutele, ka rohetehnoloogiat 
puudutavatele innovaatilistele huvitege-
vussuundadele. Selleks on alternatiivlii-
kurid ning energia päikesest ja tuulest. 
Kooli 1.-4. klassi õpilased (ca 150 õpilast) 
on üldhariva loeng-koolituse kaudu tut-
vunud elektrisõidukite ajaloo ja ehitusega 
ning teada saanud kliimaprobleemidest, 
mida elektrisõidukid kas leevendada või 
lahendada aitavad. Kooli 5.-9. klassi õpi-
lased (kokku 150 õpilast) on kaasatud teo-
reetilistesse aruteludesse, mille käigus on 
tutvustatud rohetehnoloogia valdkonda ja 
selle seost kliimamuutustega. Lisaks teo-
reetilistele teadmistele on vanema kooli- 
astme sadakond õpilast osalenud prak-
tilistes tegevustes ning arendanud rohe-
tehnoloogiaalast teadlikkust, kujundades 
oma edasisi sellealaseid hoiakuid.

Konkreetselt tegeleme edasi nn seebi-
karbiautode ehitamise suunal, kuna see 
köidab noorema kooliastme õpilasi, on 
suhteliselt ohutu tegevus (pole mooto-
rit, kuid on juhitav ja pidurdav), õpetab 
käelist ja mõttelist tegevust ning püsivust 
tulemuse saavutamiseks. 5.-9. klasside 
õpilastele lisandub teooriale praktiline te-
gevus elektrijalgrataste ehitamise, elektri 
pisimopeedi kokkupaneku ja päikese- 
paneelidega laadimisjaama ning tuule- 
generaatori ehitamisega, et kõike elekt-
rilise toitega liikureid eluvaimus hoida. 
Särtsu saaksid ka mobiilid ja muud akud. 
Lisaks aidatakse elule sotsiaalteenuse 
osutamisel kasutatav elektriratas.

Rohetehnoloogia puhul tuleb arvesta-
da toote või teenuse kogu elutsükli ula-
tust: kuidas või kust saadakse toore, kui-
das toimub tootmisprotsess ja milline on 
kasutamise jalajälg, kas on taaskasutuse 
või ümbertöötamise võimalus ning kuidas 
toimub lõplik kasutusest kõrvaldamine. 
Alternatiivenergeetika protsess läbib kõik 
need faasid, näidates õpilastele erinevaid 
võimalusi ja vahendeid ning ärgitab uud-
sete ja otstarbekate lahenduste leidmisele.

Tehnikaga seotud harrastused pae-
luvad inimesi, eriti noori, igal ajajärgul. 

Alternatiiv(taastuv)energial töötavad 
liikurmudelid, kui nüüdisajal esilekerki-
nud vahendite kasutamine populariseerib 
rohetehnoloogiaalast õpet ja ilmavaadet 
ning kujundab sellealast kirjaoskust, sest 
noortel on huvi uudse ja mängulise vastu 
alati olemas, mis tihtilugu vajab konkreet-
set algtõuget. Oleme avatud uutele mõ-
tetele ja suundadele. Saadud teadmised 
(ainetundide teooria ja huviringi praktika 
sümbioos) edastatakse ringi juhendajate 
poolt iga-aastaselt uuenevale õpilaskon-
tingendile edasi, avaldudes keskkonna-
teadliku mõjuna huviringi tegevussuun-
dadele ja seal tegelejatele.  Tegutseme 
ettevaatavalt, et tuleksime toime ees- 
ootavate muudatustega meid ümbritsevas 
elukeskkonnas.

Istutame ja külvame. Fotod: Vinni lasteaed Tõruke.

Maikuu tegemised Laekvere koolis
Maikuu on märkamatult lõpule jõud-
nud. Teeme väikese tagasivaate, mis 
sellel kuul tehtud sai. Kohe peale 
kevadpüha oli meil koolis õpilase-
sinduse poolt korraldatud stiilinädal. 
Läbi nädala oli võimalus panna end 
veidi teistmoodi riidesse või kehas-
tuda kellekski teiseks. Nädala lõpus 
võtsime osa koristustalgutest Teeme 
Ära. Puhtaks sai tehtud mitmeid kilo-
meetreid asulast väljuvate teede ääri. 

Selle kuu kõige meeldejäävamaks 
sündmuseks oli kindlasti perepäev, 
millega tähistasime emadepäeva.  
Lapsed esinesid laulude, tantsude ja 
luuletustega. Peale kontserti oli pe-
redel võimalus osaleda ühes töötoas. 
Töötubasid oli kokku kuus. Oli või-
malus meisterdada kasutatud mater-
jalidest, voltida vanadest raamatutest 
lillevaase, valmistada kaarte, aktiiv-
selt liikuda, istutada taimi ja teha 
puutööd. Puutöötoas valmis teeviit, 
mis leidis oma asukoha kooliõues. 
Pärast aktiivset tegevust oli võimalus 
vaadata õpilastööde näitust ja kinni-
tada keha. Selle tarbeks tegi 7. klass 
kohviku, kust sai osta maitsvaid küp-
setisi ja mitmesuguseid suupisteid. 
Letid olid rikkalikud ja kaupa jätkus 
kõigile soovijatele. Perepäev oli väga 
tore ja osavõtt rohkearvuline. Suur ai-
täh kõigile osalejatele!

Veel oli sellel kuul 3. klassi lastel 
võimalus end proovile panna õpi- 

oskuste olümpiaadil ja 8. klassil 
kaitsta oma loovtööd. Jätkus ka vik-
toriinisari riikide teemal. Seekord oli 
järg jõudnud 6. klassi kätte ja nad tut-
vustasid Itaaliat. 

Käisime koos 4. klassiga Iisa-
ku loodusmajas, kus tutvusime tiigi 
elustikuga. Põnev oli luubiga uurida 
vees elavaid pisiloomi ja neid määra-
ta. Pärast pidime neid ka teistele tut-
vustama. Uusi teadmisi tuli kuhjaga! 

Koolis on jäänud käia veel kaks 
nädalat ja teenitud suvepuhkus ongi 
käes!

5. klass ja õp Ü. Tikkerber

Laekvere Kooli viidapuu. Foto: Ü.Tikkerber

Mõmmi rühm täis tööindu .

5.c seebikarpi ehitamas.

6.a klassi tüdrukud Anni Vaino, Kille-Riin 
Kuld, Carine Niilikse ja Herta Vainomaa 
iseehitatud elektrijalgrattaga.

Ringi juhendaja Rein Leichter elektrirattaga.

TOETAS EESTI RIIK

Vinni-Pajusti Gümnaasiumi noored koos Plöni sõpruskooli õpilastega. Foto: Viktoria Anton
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Kaastöid ootame iga kuu 
25. kuupäevaks.

Tiraaž 3075
Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Juulikuu  
sünnipäevad

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 
ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värskele ilmakodanikule!

Ragnar Laasberg  18.04.2023

MÄLESTAME LAHKUNUID

90
Milvi Rääts   

Alfred-Voldemar 
Jaago  

Linda Uustalu  
Ilme Tamm  

88
Toini Luiv   
Õie Liiv

87
Leida Leon  
Eve Siimut 

86
Aili Kongi 

Eevi Mändla 
Aime Vain 

84
Enn Habakuk

Heino Kleeband
Lembit Uibo
Mare Tamm
Vaike Aul

Luule Mägi

83
Liis Tõnne

82
Ilme Nogu
Toivo Leon

81
Heino Kristmann

Teet Ottin

80
Lii Essi  

Niina Budilova 

79
Maret Tralla

78
Silvi Kirsipuu

Helgi Soer
Leo Mägisoo

Rein Raju

76
Rein Preemet
Ene Kadaja

Ants Heinsaar

Vladimir 
Lagenberg

Astra Kukner

75
Ilma Lausvee
Tõnu Võrno

Anne Väinaste
Nadežda Võrno
Nikolai Soima

Anne Allas

74
Tiiu Voodma

Heldur Naarits
Aire Tafenau

Liina Pärs
Leonhard  
Jürgenson

Jüri Pajupuu
Ellen Klaasmägi

73
Luule Normak
Ants Vahula
Laine Kärk

Lembit Põldmaa
Ervin Sats

Pjotr Trofimov
Heino Ründla

72
Rein Pärs

Maia Lippasaar
Anne Pajuste

Virge Veemers
Kalju Murdjõe

Kersti Piigli
Maire Valtin
Eha Altnurm

71
Rein Kupp

Svetlana Kaasik
Vello Vettik
Helle Gross
Milvi Inno

Ester Jõepera

70
Linda Mägi
Uno Seppik
Harri Kuusk
Mati Ellik
Riina Pass

Raili Laanemets

Tõnu Soodla   
12.11.1958 – 03.05.2023
Aleksei Darjin  
22.04.1960 – 05.05.2023
Teet Lood   
19.09.1945 – 08.05.2023
Valev Taadler   
12.09.1949 – 15.05.2023
Rein Tuulik   
01.11.1957 – 16.05.2023
Valja Kasemaa   
29.01.1932 – 16.05.2023
Selma Vilu   
18.09.1942 – 16.05.2023
Valentina Nahkureva  
21.06.1941 – 17.05.2023
Virgo Ruubel  
09.09.1985 – 23.05.2023
Elvi Puu  
17.02.1941 – 24.05.2023
Virve Jõemägi  
08.07.1930 – 26.05.2023
Ene Tilk  
23.02.1958 – 27.05.2023
Aleksander Jažõkov  
26.08.1937 – 27.05.2023
Vladimir Kostap  
23.03.1952 – 31.05.2023

Vinni valla laadapäev kutsub müüma!

9. septembril toimub Roelas
Vinni valla laadapäev

Ootame laadale müüma hoidiseid, toitu,
käsitööd, põllumajandus-, metsa- ja
aiasaadusi.

Kui soovid laadal oma tooteid müüa, saada
kiri roelarahvamaja@vinnivald.ee 
või helista 513 6693.


